
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
CONSIDERATO che la ASL di Lanciano – Vasto Dipartimento di Psichiatria ha predisposto 
un’iniziativa progettuale a rilevanza nazionale denominata Armonia, e di durata triennale il cui 
obiettivo prioritario è quello di strutturare un percorso di riabilitazione per i giovani con problemi 
psichiatrici di età compresa tra i 18 e i 45 anni; 
 
RILEVATO che lo stesso Dipartimento con nota 4099 del 6/5/2000 e n.5880 del 25/07/2000 
ha chiesto a questo Comune di aderire a detta iniziativa, con impegno a mettere a disposizione 
spazi e tempi di occupazione lavorativa sperimentale, per 10 ore settimanali (2 ore giornaliere) per 
il giovane Di Santo Alessandro, nato a Firenze il 18/12/1971 e residente a Bomba in Via 
Sangritana, 78; 
 
DATO atto che detto spazio di occupazione lavorativa può essere individuato nell’Area 
Amministrativa alle dipendenze del Responsabile Di Santo Angela; 
 
ACCERTATO che tutte le spese di questa esperienza lavorativa, ivi compreso il Tutore 
(operatore psichiatrico accompagnatore) è a totale carico della ASL di Lanciano – Vasto 
Dipartimento di Psichiatria, il cui responsabile è il Primario Dr. L. La Rovere; 
 
VISTO l’allegato schema di Protocollo d’intesa per la realizzazione del progetto; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile di servizio; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

- di aderire al progetto a rilevanza nazionale, denominato “Armonia” ai sensi della legge 
622/97, di iniziativa della ASL di Lanciano – Vasto, Dipartimento di Psichiatria, per le 
motivazioni ed alle condizioni di cui in narrativa; 

- di approvare l’allegato schema di Protocollo d’intesa parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

- di assegnare il tempo e lo spazio di occupazione lavorativa del giovane Di Santo Alessandro 
nell’Area Amministrativa, e Servizi ad esse connessi, il cui responsabile è Di Santo Angela, a 
cui il presente atto viene demandata ogni adempimento in merito ed in rappresentanza del 
Comune, la stipula del relativo Protocollo d’intesa; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente esecutivo. 
 
              


